
2021 年 4 月 28 日 

各位 

カンロ株式会社 

 

当社における新型コロナウイルス PCR 検査陽性者の発生について 

 

当社ではひかり工場（山口県光市）に勤務する社員 1 名が、新型コロナウイルス PCR 検

査において陽性であることを確認いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 当該社員につきましては濃厚接触者になったことにより保健所の指示で 4 月 27 日（火）

に PCR 検査を受診した結果、同日に陽性と判明いたしました。現在は施設において療養中

です。 

 

当該社員の最終出社日は 4 月 19 日（月）で、当日の業務スペースと行動範囲に関しては

消毒・除菌を実施済です。なお、保健所より当該社員の業務上における濃厚接触者はいない

旨の連絡を受けております。また、この度の PCR 検査陽性者発生による当社の商品供給へ

の影響はございません。 

 当社では、社員の健康管理・健康観察を徹底するとともに、在宅勤務やインターネット

を活用した社内会議の推進など、感染拡大の防止に向けた各種対策を講じております。今

後もお客様、社員の安全確保を最優先に、社内外への感染拡大の抑止に関連機関と連携し

て対応してまいります。 

 

 皆様にはご理解とご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

以上 


